ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 января 2024 г. № 11-р

г. МАХАЧКАЛА

1. В соответствии со статьями 5 и 37 Федерального закона от 21 июля

2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Федеральный закон

«О концессионных соглашениях») определить Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Республики Дагестан органом исполнительной власти

Республики Дагестан, уполномоченным на рассмотрение предложения о

заключении концессионного соглашения о создании (модификации) объектов

информационных технологий и технических средств обеспечения

функционирования объектов информационных технологий - программ для

электронных вычислительных машин (программ для ЭВМ), баз данных и (или)

сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и

технических средств обеспечения функционирования объектов

информационных технологий, составляюш,их в совокупности аппаратно-

программный комплекс «Автоматизированная система видеоконтроля и

фотофиксации нарушений правил дорожного движения Республики Дагестан»

(далее - концессионное соглашение).

2. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан;

рассмотреть предложение инициатора о заключении концессионного

соглашения в отношении объектов, указанных в пункте 1 настоящего

распоряжения, и принять решение в соответствии с частью 4.4 статьи 37
Федерального закона «О концессионных соглашениях»;

^"случае"прйШтия'рёшенйЗ? о возможности-заключения- концесеионнег-о-

соглашения на предложенных инициатором условиях или на иных условиях

осуш,ествить мероприятия, предусмотренные частями 4.7-4.10 статьи 37
Федерального закона «О концессионных соглашениях».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Да1'есган

Газимагрз^ова Р.К.

УПРАВЛЕНИЕ

flEn0nP0M3B0flgB^
IHHO исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев